

## **Erdgas Preisblatt Grundversorgungstarife**

Gültig ab 01.01.2024		Grundversorgungstarif	bei Bestabrechnung (1)	Preise	
			<b>bis Menge</b> in kWh	<b>netto</b> ohne Umsatzsteuer	<b>brutto</b> <sup>(2)</sup> mit Umsatzsteuer
bis 12 kW Nennwärmeleistung der Anlage Bestabrechnung <sup>(1)</sup>	к	Arbeitspreis Cent/kWh Erdgassteuer Cent/kWh Konzessionsabgabe Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh Grundpreis (3) Euro/Monat	2.098	14,70 0,55 0,22 15,47	15,73 0,59 0,24 16,55
	G1	Arbeitspreis Cent/kWh Erdgassteuer Cent/kWh Konzessionsabgabe Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer Cent/kWh Grundpreis (3) Euro/Monat	4.840	12,15 0,55 0,22 12,92 8,32	13,00 0,59 0,24 13,82 8,90
	G2	Arbeitspreis Cent/kWh Erdgassteuer Cent/kWh Konzessionsabgabe Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh Grundpreis (3) Euro/Monat	6.279	11,57 0,55 0,22 12,34	12,38 0,59 0,24 13,20
	Heizgas- tarif	Arbeitspreis Cent/kWh Erdgassteuer Cent/kWh Konzessionsabgabe Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh Grundpreis (3) Euro/Monat		10,97 0,55 0,22 11,74	11,74 0,59 0,24 <b>12,56</b>
über 12 kW Nennwärmeleistung	Heizgas- tarif	Arbeitspreis Cent/kWh Erdgassteuer Cent/kWh Konzessionsabgabe Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer Cent/kWh Grundpreis <sup>(3)</sup> Euro/Monat zuzüglich je weiterem kW über 12 kW		10,97 0,55 0,22 11,74 13,80 0,41	11,74 0,59 0,24 <b>12,56</b> <b>14,77</b> 0,44

 $<sup>^{(1)} \,</sup> Be stabrechnung = f \ddot{u}r \, den \, Kunden \, g \ddot{u}nstigster \, Tarif \, wird \, berechnet \, (nur \, bis \, 12 \, kW \, Nennwärmeleistung)$ 

(3) Kann auf der Rechnung auch als Leistungspreis bezeichnet sein.

Die o. g. Preise beinhalten die Netzzugangsentgelte des Netzbetreibers.
Im jeweiligen Arbeitspreis (inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe) sind darüberhinaus folgende Preisbestandteile in Cent/kWh u. a. enthalten (Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet): Erdgassteuer

0,24 0,68 Konzessionsabgabe 0,22 CO<sub>2</sub>-Abgabe
Bilanzierungsumlage Standardlastprofil-Abnahmestelle (SLP) 0,64 0,00 0,00 Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,15 0,16 Konvertierungsumlage 0,00 0,00 Summe 1,56 1,67

7%

0,59

<sup>&</sup>lt;sup>(2)</sup> Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer), derzeit: Die Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet.